
IMPLIKACE A NEPŘÍMÁIMPLIKACE A NEPŘÍMÁ
PRÁCEPRÁCE

You know what charm is: a way of getting the answer yes
without having asked any clear question.

Albert Camus (1957)



IMPLIKACE A NEPŘÍMÁIMPLIKACE A NEPŘÍMÁ
PRÁCEPRÁCE

Už jsme přestal bít svoji ženu?

Prosím nevstupujte do transu, než se pohodlně
neusadíte na židli.



IMPLIKACEIMPLIKACE

T: Kdy si myslíte, že se vaše oči zavřou?

S: Nevím.

T: Před tím nebo po tom, co ucítíte teplo v rukou?
T: Vaše oči více mrkají...mohou se zavřít teď.

 



TVORBA IMPLIKACETVORBA IMPLIKACE

Implikaci lze vytvořit tím, že se před truismus vloží
věta a použije se spojka nebo vztažné příslovce.

Kroky:

1. Určit strategický cíl, který se zabalí do
implikace.

2. Vytvořit truismus, který cíl obsahuje.
3. Vytvořit větu, kterou lze vložit před vztažné
příslovce nebo spojku.

4. Rozhodnout, kterou spojku nebo vztažné
přídlovce použít: když, kde, jak, kolik...



TVORBA IMPLIKACETVORBA IMPLIKACE

Příklad:

1. Cíl: zavřít oči
2. Truismus: "Můžete zavřít oči."
3. Předcházející věta: "Já nevím..."
4. Vztažné příslovce: "kdy"

 

Předpoklad by zněl: "Nevím, kdy můžete zavřít oči."
Implikuje se zavření očí, jen se neví, kdy se to stane.

Použití pomocné věty:



TVORBA IMPLIKACETVORBA IMPLIKACE

Uvozující věta: nevím, netuším, vaše vědomá mysl
neví, může být zajímavé všímat si, nemusíte
postřehnout...

 
Vztažné příslovce: kdy, kde, jak rychle, jakým
způsobem...

 

 

Použití pomocné věty:



TVORBA IMPLIKACETVORBA IMPLIKACE

Příklad:

1. Cíl: zavřít oči
2. Truismus: "Můžete zavřít oči."
3. Pomocné sloveso: "užívat si"

 

Předpoklad by zněl: "Můžete si užít samovolné
zavírání očí."

Použití pomocného slovesa:



TVORBA IMPLIKACETVORBA IMPLIKACE

Příklad:

1. Cíl: zavřít oči
2. Truismus: "Můžete zavřít oči."
3. Příslovce: "pomalu"

 

Předpoklad by zněl: "Můžete pomalu zavřít oči."
Můžete najednou/pohodlně/postupně/klidně...

Použití příslovce:



TVORBA IMPLIKACETVORBA IMPLIKACE

Příklad:

Chceš jít spát teď, nebo až po reklamě?
Budete zvedat levou nebo pravou ruku?

 

Iluze alternativ:



NEPŘÍMOST A OBRAZNOSTNEPŘÍMOST A OBRAZNOST

video


